22/03/2022 11:38 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/78315 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1588/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE RETORNO DA LINHA
DE ÔNIBUS Nº 318, QUE ATENDE A RUA
SALOMÃO VIANA, BAIRRO SAMAMBAIA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade  de retorno da linha de
ônibus nº 318, que atende a Rua Salomão Viana, bairro Samambaia.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção se justifica pelo fato de os cidadãos do referido logradouro necessitarem
de transporte coletivo, transportes esses que foram extintos devido a pouca circulação de
passageiros durante as medidas restritivas de contenção da pandemia. Com a reabertura do
comércio e a flexibilização das medidas de segurança os moradores se encontram desprovidos
de meio de locomoção.

Sala das Sessões, 22 de Março de 2022

FRED PROCÓPIO

Vereador

Data do documento: 22/03/2022 - 11:04:03 Data do Processo: 22/03/2022 - 11:24:1
Processo: 1588/202